АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2016   №  1839-  па   

О внесение изменений в Порядок предоставления
субсидии   субъектам   малого   и среднего
предпринимательства    и    организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов        малого и
среднего предпринимательства   городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на возмещение части  затрат,
связанных с получением деклараций о соответствии
продукции требованиям технических регламентов и
сертификатов соответствия, удостоверяющих
соответствие объектов требованиям технических
регламентов, положениям стандартов, сводов правил
или условиям договоров;  получением сертификатов и
(или) внедрением системы (систем) менеджмента в
соответствии с международными стандартами,
утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 19.06.2015 № 1573-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  с
постановлением администрации города от 06.08.2014 № 1411-ПА «Об утверждении
муниципальной  программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020
годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:
        1.  Внести  в    Порядок  предоставления   субсидии  субъектам малого и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим  инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа
«Город Южно-Сахалинск» на возмещение части затрат,  связанных с получением
деклараций  о  соответствии  продукции  требованиям  технических  регламентов  и
сертификатов соответствия,  удостоверяющих соответствие объектов требованиям
технических  регламентов,  положениям стандартов,  сводов  правил  или  условиям
договоров;  получением  сертификатов  и  (или)  внедрением  системы  (систем)
менеджмента в соответствии с международными стандартами  (далее - Порядок),
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от

2
19.06.2015          № 1573-па, следующие изменения:
     1.1.  В   абзаце  два  пункта  1.5  слова  «хозяйства,  зарегистрированные  и»
дополнить словом «(или)».
          1.2.  В пункте  3.6 цифры  «25» заменить цифрами «49».
          1.3.  Пункт 4.4. Раздела IV:
    1.3.1.  Абзац  четвертый  после  слов  «аренды  муниципального  имущества»
дополнить  словами  «,  находящихся  в  реестре  недобросовестных  поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей),  ведение  которого  осуществляется  федеральным
органом исполнительной власти,  уполномоченным на осуществление контроля в
сфере закупок»;
        1.3.2.  Абзац   шестой    изложить   в   следующей    редакции:
      «-  в  случае превышения предельного размера субсидии, установленного п.4.2
настоящего Порядка;
        1.3.3.   Абзац   седьмой   изложить   в  следующей редакции:
       «-    в    случае     превышения     лимита       бюджетных     ассигнований,
предусмотренных Программой на предоставление субсидии в текущем финансовом
году»;
         1.3.4.   Дополнить   абзацем    следующего    содержания:
  «- в случае предоставления затрат, не соответствующих целям субсидирования.».
       1.4.  В  подпункте  5.2.2  слово  «регистрации»  заменить  словами «окончания
срока приема».
         1.5. В пункте 8.4 цифры «9.3» заменить цифрами «8.3».
         1.6. Раздел 2 приложения № 6 к Порядку:
         1.6.1. В подпункте 2.3.2 слово «пятнадцати» заменить словом «двадцати»;
         1.6.2. Пункт 2.6 считать пунктом 2.7 соответственно;
         1.6.3. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
       «2.6. Получателю муниципальной поддержки запрещается приобретать за счет
средств  субсидии  иностранную  валюту,  за  исключением  операций,
осуществляемых  в  соответствии  с  валютным  законодательством  Российской
Федерации  при  закупке  (поставке)  высокотехнологичного  импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий.»
        2. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете
«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
курирующего вице-мэра города.

Исполняющий обязанности
мэра города  Н.Ю.Куприна